
ДУМА БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 19 декабря 2022 года № 24/433-I

О ПРОЕКТЕ РЕШЕНИЯ ДУМЫ БУДЕННОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ БУДЕННОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 02.03.2005
№ 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Дума
Буденновского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Одобрить прилагаемый проект решения Думы Буденновского
муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений в
Устав Буденновского муниципального округа Ставропольского края».

2. Вынести проект решения Думы Буденновского муниципального
округа Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Буденновского
муниципального округа Ставропольского края» на публичные слушания.

3. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы
Буденновского муниципального округа Ставропольского края «О внесении
изменений в Устав Буденновского муниципального округа Ставропольского
края» на 16 января 2023 года в 11-30, место проведения – зал заседаний (2
этаж).

4. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний
в составе:
Демичева Л.М. - заместитель главы администрации Буденновского

муниципального округа;

Буримова М.А. - заместитель главы администрации Буденновского
муниципального округа;

Пополазаров Д.В. - начальник отдела правового обеспечения
администрации Буденновского муниципального
округа;

Купаев В.Ф. - депутат Думы Буденновского муниципального
округа Ставропольского края;

Сигидиненко А.Н. - депутат Думы Буденновского муниципального



округа Ставропольского края;

Чернова Т.И. - депутат Думы Буденновского муниципального
округа Ставропольского края.

5. Предложения по проекту решения Думы Буденновского
муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений в
Устав Буденновского муниципального округа Ставропольского края»
принимаются в комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний
в кабинете 301 в здании по адресу: г. Буденновск, ул. Октябрьская, 46 по 13
января 2023 года (включительно).

6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Думы
Буденновского муниципального округа
Ставропольского края В.Ф. Купаев



Приложение
к решению Думы Буденновского

муниципального округа
Ставропольского края

от 19 декабря 2022 года № 24/433-I

ДУМА БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)
от _________ 20___ года № ___/-I

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ
БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ
«О государственной регистрации уставов муниципальных образований»,
Уставом Буденновского муниципального округа Ставропольского края,
в целях приведения Устава Буденновского муниципального округа
Ставропольского края в соответствие законодательству Российской
Федерации и Ставропольского края, Дума Буденновского муниципального
округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1.Внести в Устав Буденновского муниципального округа
Ставропольского края следующие изменения:

1.1. В статье 10 абзац «Итоги голосования по вопросам изменения
границ муниципального округа, преобразования муниципального округа и
принятые решения направляются для опубликования (обнародования)
избирательной комиссией муниципального образования, а также подлежат
официальному опубликованию (обнародованию).» изложить в новой
редакции: «Итоги голосования по вопросам изменения границ
муниципального округа, преобразования муниципального округа и принятые
решения подлежат официальному опубликованию (обнародованию).».

1.2. Пункт 17 статьи 28 исключить.

1.3. Статью 34 исключить.

2. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства



юстиции Российской Федерации по Ставропольскому краю на
государственную регистрацию.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его
государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования, произведенного после государственной регистрации.

Глава Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
А.Н. Соколов

Председатель Думы Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
В.Ф. Купаев


